

## **Beschlussvorlage**

BV-Nummer	Datum	Aktenzeichen
1506/I/10.3/2022	05.07.2022	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Stadtrat	18.07.2022	öffentlich

Beratungsgegenstand Modellprojekt "Interkommunale Zusammenarbeit Südwestpfalz" - Letter of Intent

## **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat stimmt der Unterzeichnung des als Anlage beigefügten Letter of Intent der Gebietskörperschaften Landkreis Südwestpfalz, Stadt Zweibrücken und Stadt Pirmasens zur Durchführung des "IKZ-Modellvorhabens Südwestpfalz" zu.

## Begründung:

Der Stadtrat der Stadt Pirmasens hat in seiner Sitzung am 13.12.2021 mit Grundsatzbeschluss der Durchführung des Projekts "IKZ-Modellvorhaben Südwestpfalz" zugestimmt (vgl. Beschlussvorlage 1353/10.1/2021 vom 22.11.2021).

Die Stadt Zweibrücken hat anschließend als Projektträger einen Antrag auf Förderung des Modellprojekts gestellt.

Mit Bescheid des Ministerium des Innern und für Sport Rheinland-Pfalz vom 09. März 2022 wurde das Projekt mit einer Förderung für die Haushaltsjahre 2022 bis 2023 von insgesamt 667.487,00 € bewilligt. Dies entspricht 90% der im Projekt- und Finanzierungsplan ausgewiesenen Aufwendungen in Höhe von 741.652,00 €. Der Eigenanteil von 10% tragen die beteiligten Gebietskörperschaften zu gleichen Teilen.

Der Bewilligungsbescheid des Ministerium des Innern und für Sport sieht eine zeitnahe Unterzeichnung eines Letter of Intents durch die beteiligten Gebietskörperschaften vor.

1506/I/10.3/2022 Seite 1 von 2

Der als Anlage beigefügte Letter of Intent entspricht im Wesentlichen dem Muster des Ministeriums des Innern und für Sport und wurde in der vorliegenden Fassung in der Lenkungsgruppe des Modellprojekts abgestimmt.

Der Stadtrat der Stadt Zweibrücken befasst sich in seiner Sitzung am 20. Juli 2022 und der Kreistag des Landkreises Südwestpfalz in seiner Sitzung am 18. Juli 2022 mit der gleichen Angelegenheit.

 Datum / Oberbürgermeiste	r

1506/I/10.3/2022 Seite 2 von 2